terreno solar, situado en Jabillos, Distrito seis de Pavones, 
Cantón cinco Turrialba, Provincia de Cartago, linda al norte con 
calle pública e INDER, al sur con Oscar Umaña Chávez y María 
Chavarria Trejos, al este con calle pública e INDER y al oeste con 
Oscar Umaña Chávez y María Chavarria Trejos, mide cuatro mil 
cuatro metros cuadrados (4004metros cuadrados), Se adjunta copia 
de plano.
De conformidad a la solicitud emitida directamente por la 
Asociación Pro Adulto Mayor de Pavones, en la reunión sostenida 
con sus representantes, me permito transmitir la siguiente petitoria.
Que la Asociación Pro Adulto Mayor de Pavones, se rige por la Ley

[...]

en Jabillos, Distrito seis Pavones, Cantón cinco Turrialba, 
Provincia de Cartago, colinda al norte con calle pública e 
INDER, al sur con Oscar Umaña Chávez y María Chavarria 
Trejos, al este con pública e INDER y al oeste con Oscar 
Umaña Chávez y María Chavarría Trejos, mide cuatro mil 
cuatro metros cuadrados (4004 metros cuadrados), a dicha 
Asociación, para la construcción de obras de infraestructura 
en beneficio de la población adulta mayor de las comunidades 
supracitadas. Aprobado por unanimidad. Acuerdo 
definitivamente aprobado. Municipalidad de Turrialba”.

[...]

301 K, 301 L, 301 M, 301 N, 301 O, 301 P, 301 Q y 301 R a La Gaceta 
Nº 237 del 14 de diciembre del 2017 y sus reformas, con el fin de 
realizar el traslado de partidas en el Ministerio de Cultura y Juventud. 

Artículo 2º—La modificación indicada en el artículo anterior 
es por un monto de cincuenta y dos millones trescientos mil colones 
sin céntimos (¢52.300.000,00) y su desglose en los niveles de 
programa/subprograma, partida y subpartida presupuestaria estará 
disponible en la página electrónica del Ministerio Hacienda en la 
siguiente dirección: http://www.hacienda.go.cr/contenido/12485-
modificaciones-presupuestarias, y en forma impresa, en los archivos

[...]

Ordóñez por concepto de impuestos tributos o cánones que se deban 
pagar en las terminales de transporte, de alimentación y de hospedaje 
serán cubiertos con recursos de COMEX de la subpartida 10504 
del programa 792; el adelanto por ese concepto asciende a $341.60 
(trescientos cuarenta y un dólares con sesenta centavos), sujeto a 
liquidación. El transporte aéreo de ida y de regreso y el transporte 
terrestre en Costa Rica y en Panamá, serán cubiertos por la subpartida 
10501 y 10503 del programa 792. El seguro viajero por la subpartida

[...]

reformas, con las limitaciones y condiciones que allí se establecen 
y con apego a las regulaciones que al respecto establezcan tanto el 
Poder Ejecutivo como PROCOMER.

III.—Que en la solicitud mencionada Panduit de Costa 
Rica Limitada, se comprometió a mantener una inversión real de 
al menos US $103.383.023,00 (ciento tres millones trescientos 
ochenta y tres mil veintitrés dólares, moneda de curso legal de los 
Estados Unidos de América), a partir de la notificación del presente 
Acuerdo Ejecutivo. Asimismo, empresa se comprometió a realizar 
una inversión nueva adicional total de US $10.000.000,00 (diez 
millones de dólares, moneda de curso legal de los Estados Unidos

[...]

mínimo de empleo de 904 trabajadores, a partir de la notificación 
del presente Acuerdo Ejecutivo, así como a realizar y mantener 
un nivel total de empleo de 1.004 trabajadores, a más tardar el 
31 de diciembre de 2021. Asimismo, se obliga a mantener una 
inversión real de al menos US $103.383.023,00 (ciento tres 
millones trescientos ochenta y tres mil veintitrés dólares, moneda 
de curso legal de los Estados Unidos de América), a partir de la 
notificación del presente Acuerdo Ejecutivo, así como a realizar 
y mantener una inversión nueva adicional total en activos fijos 
nuevos depreciables de al menos US $10.000.000,00 (diez